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Toruński Festiwal Nauki i Sztuki

 więcej zdjęć 

Blechacz i Instytut B61 na Festiwalu Nauki i Sztuki
 

Trwa Toru ński Festiwal Nauki i Sztuki. Dzi ś w auli UMK zagra pianista Rafał Blechacz, który po recitalu 
weźmie udział w dyskusji w Collegium Maximum 

Festiwal rozpoczął się wczoraj. Obok tradycyjnych punktów - takich jak 

pokazy chemików, fizyków, biologów czy zwiedzanie obserwatorium 
astronomicznego w Piwnicach - w poniedziałkowym programie znalazła 
się także wieczorna impreza grupy artystycznej Instytut B61. Ekipa, której 

trzon stanowią Jan Świerkowski, Dominik Smużny, Stefan Kornacki i 
Tomasz Cebo, wpadła na oryginalny pomysł: zainscenizować w 

zamkowych ruinach układ pokarmowy człowieka, tworząc widowisko 
przypominające animowany serial "Było sobie życie". Świerkowski 
porównał zwiedzanie scenerii w kilkudziesięcioosobowych grupach do 

klimatów z Kafki i "Czarnoksiężnika z Oz". - Nie wiem więc, czy do końca 
można mówić o jakimś jasnym komunikacie na temat sztuki, który 
chcemy przekazać. To raczej samorealizacja - poszukiwanie formy i 

przestrzeni, w której sami będziemy się dobrze czuć i bawić - mówił "Gazecie" przed imprezą. 
 
Inną atrakcją pierwszego dnia festiwalu był jarmark średniowieczny w fosie Zamku Krzyżackiego. Podczas 

przygotowanej przez Studenckie Koło Naukowe Mediewistów UMK imprezy dzieci z podstawówek mogły 
popróbować tradycyjnego jedzenia, obejrzeć pokazy walk rycerskich i dawnych tańców, posłuchać 
średniowiecznych śpiewów. - Jedzonko było dobre, ale najbardziej podobało mi się przymierzanie hełmu i 

rękawic rycerskich, no i pokazy walk - cieszył się 11-letni Marek ze Szkoły Podstawowej nr 7. 
 

- Mieliśmy zgłoszenia od trzech zorganizowanych grup, ale przyszło dużo więcej osób - mówi Joanna 
Michalska, szefowa koła. 

 
Tłumy przyciągnął też m.in. wykład fizyków o zjawiskach fizycznych odpowiedzialnych za brzmienie gitary 

elektrycznej. Z kolei hitem dla grup przedszkolnych okazała inna impreza w Instytucie Fizyki UMK pt. 
„ Dlaczego tygrys nie dogoni kurczaka ?”, podczas której dydaktycy ustawili na korytarzu gmachu przy ul. 
Grudziądzkiej interaktywny tunel. 

 
Dziś drugi, ostatni dzień festiwalu. Największym wydarzeniem będzie przyjazd do Torunia słynnego pianisty 
Rafała Blechacza, który zagra w Auli Uniwersyteckiej utwory Chopina, Bacha, Mozarta, Debussy'ego. 

Zaproszenia na recital można było wygrać w konkursach, m.in. organizowanych na łamach "Gazety". 
Zainteresowanie przeszło nasze oczekiwania: w obu edycjach telefony dzwoniły jeszcze godzinę po rozdaniu 
wejściówek. 

 
Po koncercie Blechacz, który zagra w Toruniu za darmo i dla uczczenia pamięci ofiar katastrofy pod 
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Smoleńskiem, pojedzie do gmachu Collegium Maximum przy pl. Rapackiego, gdzie o godz. 19 rozpocznie się 
debata filozoficzna z jego udziałem o sztuce interpretacji muzycznej (wstęp bez wejściówek). 
 

Innymi ciekawymi propozycjami we wtorkowym programie są m.in.: wykład socjologów pt. „Dyskurs ciała w 
mediach - ciało męskie a ciało kobiece. Analiza wizualna. Sposoby prezentacji ciała w reklamie. Stereotypy 

płci” (godz. 15, Collegium Minus, ul. Fosa Staromiejska 1a, sala nr I, bez wejściówek), pokazy „Od nanorurek 
do dzieł sztuki - możliwości aparatury chemicznej” (od godz. 9, wydział chemii przy ul. Gagarina 7, sala 49, 
zapisy pod nr tel. 56 611 47 99), walki robotów SUMO (od godz. 12, Studium Politechniczne UMK, ul. Okrężna 

17, sala nr 14, bez wejściówek) oraz wykład w języku angielskim pt. „ Instrukcja obsługi Polski - Polska w 
oczach cudzoziemca” (godz. 16.30, Collegium Maius UMK, ul. Fosa Staromiejska 3, sala nr 311, bez 
wejściówek). Panie mogą odwiedzić ponadto wydział fizyki, astronomii i informatyki stosowanej przy ul. 

Grudziądzkiej 5/7, gdzie o godz. 9 rozpocznie się dzień otwarty w ramach akcji „Dziewczyny do ścisłych”. 
 
Tegoroczny Toruński Festiwal Nauki i Sztuki miał rozpocząć się już w piątek, ale weekendowe imprezy 

odwołano ze względu na żałobę narodową. Przedsięwzięcie organizują UMK, Urząd Miasta w Toruniu i 
Towarzystwo Naukowe w Toruniu. 

 
Pełny program można znaleźć na stronie internetowej: http://www.festiwal.torun.pl. Informacje o imprezach 
można również uzyskać w centrum festiwalowym, które mieści się w Dworze Artusa, oraz pod nr tel. (56) 621 

03 60. 
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